
 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

про зупинення дії ліцензії на право провадження господарської діяльності з  

виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях та установках з 

використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії, виданої 

ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

 «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ»  

(далі – ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ») 

 

ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» (код ЄДРПОУ 33525073) має ліцензію на 

право провадження господарської діяльністі з виробництва теплової енергії на 

теплоелектроцентралях та установках з використанням нетрадиційних або 

поновлюваних джерел енергії на Новороздільській ТЕЦ, видану відповідно до 

постанови НКРЕ від 20 липня  2006 року № 928. 

Відповідно до договору від 19.11.2019 про управління майном (активами) між 

Національним агентством України з питань виявлення, розшуку та управління 

активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, та                                           

ТОВ «Нафтогаз Тепло», майновий комплекс Новороздільської ТЕЦ передано в 

управління ТОВ «Нафтогаз Тепло». 

Звертаємо увагу, що на засіданні Комісії 01.02.2022, яке проводилось у формі 

відкритого слухання, на підставі акта про відмову ліцензіата у проведенні планової 

перевірки від 11 січня 2022 року № 8, було прийнято постанову НКРЕКП від 

01.02.2022 року № 187, якою зупинено дію ліцензії на право провадження 

господарську діяльність з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях 

та установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії, 

виданої ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГІЯ-

НОВИЙ РОЗДІЛ» до 31 липня 2022 року. 

Згідно з підпунктом 4 пункту 6.4 Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548, НКРЕКП має 

право прийняти рішення про зупинення дії ліцензії у разі передачі цілісного 

майнового комплексу ліцензіата в управління іншому суб’єкту господарювання за 

договором на підставах, у порядку та на умовах, визначених статтями 21 та 21-1 

Закону України «Про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку 

та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів». 

 

Враховуючи зазначене, Управління ліцензування пропонує: 

 

Прийняти рішення про зупинення ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» (код ЄДРПОУ 33525073) дії 

ліцензії на право провадження господарської діяльності з виробництва теплової 

енергії на теплоелектроцентралях та установках з використанням нетрадиційних 



або поновлюваних джерел енергії, виданої відповідно до постанови Національної 

комісії регулювання електроенергетики України від 20 липня 2006 року № 928, на 

підставі передачі цілісного майнового комплексу ліцензіата в управління іншому 

суб’єкту господарювання за договором на підставах, у порядку та на умовах, 

визначених статтями 21 та 21-1 Закону України «Про Національне агентство 

України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від 

корупційних та інших злочинів». 

 

 

Начальник Управління ліцензування                                       Ю. Антонюк 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 

Київ 
 

Про зупинення дії ліцензії з 

виробництва теплової енергії на 

теплоелектроцентралях та установках з 

використанням нетрадиційних або 

поновлюваних джерел енергії,            

виданої ТЗОВ «ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ 

РОЗДІЛ» 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості 

ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні 

воєнного стану» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Зупинити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРГІЯ-НОВИЙ РОЗДІЛ» (код ЄДРПОУ 33525073) дію ліцензії на право 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії на 

теплоелектроцентралях та установках з використанням нетрадиційних або 

поновлюваних джерел енергії, виданої відповідно до постанови Національної 

комісії регулювання електроенергетики України від 20 липня 2006 року № 928, 

на підставі передачі цілісного майнового комплексу ліцензіата в управління 

іншому суб’єкту господарювання за договором на підставах, у порядку та на 

умовах, визначених статтями 21 та 21-1 Закону України «Про Національне 

агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, 

одержаними від корупційних та інших злочинів». 
 

Голова НКРЕКП                                                            К. Ущаповський 


